
O B S A H

Vážené čtenářky, vážení í
čtenáři,

jsme rádi, že se setkává- 9
me ve zdraví nad strán
kami prvního letošního 
čísla. Loňský rok nebyl 
snadný a ten nový nej
spíš nebude o moc jed
nodušší. Novinky, zprávy 
a články, které se snažíme 
vydávat co nejrychleji 

na portálu Práce a mzda, mnohdy ve chvíli, kdy by 
mohly jít do tisku, prakticky už neplatí. Legislativní 
nadílku, či spíše nadělení, kterého jsme se dočkali, či 
spíše dočkat nemohli, není jednoduché zpracovat.
Přesto vytrváme a rovněž v novém roce jsme při
praveni vydávat aktuální informace. Přístup se však 
mění. Prvotním zdrojem se už loni stal především 
portál, tištěný časopis je jedním z jeho výstupů. Na 
portál můžeme přidávat nové informace prakticky 
okamžitě, proto doporučujeme i vám, čtenářům, 
abyste jej hojně využívali.

Tradiční články s novými parametry potřebnými 
ve mzdové účtárně připraveny jsou, další novinky 
budou následovat, podstatné výklady však budete 
mít na portálu dostupné dříve než v tištěném čísle.

Rovněž doporučujeme sledovat týdeník Podtrženo, 
sečteno pro mzdové účetní, který pro vás pečlivě 
připravuje Ing. Bulla. Nezapomeňte tedy včas obno
vit předplatné, ať nepřijdete o aktuální informace 
z přelomu roku.

Přeji úspěšný vstup do nového roku a snadnou orien
taci v nesnadné době.

Gabriela Karczubová 
redaktorka

www.praceamzda.cz
Zobrazuje se Vám u článků ikona zámečku? 
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
jan.kucera@wolterskluwer.com

A K T U A L I T Y
Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Handlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

Daňové aktuality
Ing. Matěj Nešleha

Pracovnělékařské prohlídky a posudky 
v nouzovém stavu od 8 .1 2 .2 0 2 0

Matyáš Fošum

T É M A  M Ě S Í C E
Minim ální a zaručená mzda dle zákoníku práce 
a prováděcích nařízení vlády od 1 .1 .2021
Ing. Alena Chládková

M Z D Y  A P L A T Y
Náhrada mzdy, platu nebo odměny z dohod 
konaných mimo pracovní poměr při dočasné 
pracovní neschopnosti (karanténě) od roku 2021

Ing. Růžena Klímová

Z A M Ě S T N A N O S T
21 Povinný podíl za rok 2020

Mgr. Eva Svěrčinová

TJ T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

Z A M Ě S T N A N O S T
28 Vysílání zaměstnanců v rámci EU

I.Transpozice směrnice evropskými státy, 

Slovensko
JUDr. Nataša Handlová, Ph.D., Mgr. Lucie Hořejší

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
31 Zdravotní pojištění na přelomu let 2020 a 2021 

v příkladech
Ing. Antonín Daněk

36 Důležité částky a změny ve zdravotním pojištění 

od 1 .1 .2021
Ing. Antonín Daněk

P E R S O N A L I S T I K A
40 Umělá inteligence, nové technologie a s nimi 

související vývoj náplně práce zaměstnanců
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

J U D I K A T U R A
46 Dohoda o pracovní činnosti

a překážka v práci na straně zaměstnavatele
JUDr. Petr Bukovjan

CO N A J D E T E  NA P O R T Á L U
50 Aktualizované situace к pracovnímu právu

PRÄCE A MZDA 1/2021
1

http://www.praceamzda.cz
mailto:jan.kucera@wolterskluwer.com

